

**REGIONINĖS PLĖTROS DEPARTAMENTAS PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS
KAUNO APSKRITIES SKYRIUS**

KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2019-02-18 Nr. 51/2P-2

Kėdainiai

Posėdis įvyko 2019 m. vasario 5 d. 11 val. Kėdainių rajono savivaldybės (J. Basanavičiaus g. 36, Kėdainiai) posėdžių salėje.

Kauno regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) posėdžio pirmininkė – Nijolė Dirginčienė, Birštono savivaldybės merė.

Tarybos posėdžio sekretorė – Loreta Veličkaitė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – Departamentas) Kauno apskrities skyriaus (toliau – Skyrius) vyriausioji specialistė.

Dalyvavo 18 iš 31 Tarybos narių. Kворumas yra.

Dalyvavo:

Tarybos nariai:

Nijolė Dirginčienė, Birštono savivaldybės merė,
Erlandas Andrejevas, Jonavos rajono savivaldybės mero pavaduotojas,
Vytytis Arlauskas, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovas,
Eugenijus Cikanavičius, Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos narys,
Zigmantas Dargevičius, Lietuvos darbdavių konfederacijos atstovas,
Algirdas Gričius, Raseinių rajono savivaldybės meras,
Saulius Grinkevičius, Kėdainių rajono savivaldybės meras,
Jonas Gurskas, Kauno rajono savivaldybės mero pavaduotojas,
Eduardas Jasas, Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų atstovas,
Vytytis Kederys, Birštono savivaldybės mero pavaduotojas,
Valerijus Makūnas, Kauno rajono savivaldybės meras,
Gintaras Marazas, Lietuvos verslo konfederacijos atstovas,
Eugenijus Sabutis, Jonavos rajono savivaldybės meras,
Fausta Šeputytė, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovė,
Vytytis Tomkus, Kaišiadorių rajono savivaldybės meras,
Alvydas Vaicekuskas, Prienų rajono savivaldybės meras,
Paulius Visockas, Kauno rajono savivaldybės mero pavaduotojas,
Benjaminas Žemaitis, Vyriausybės skirtas atstovas.

Kiti dalyviai:

Tarybos posėdžio dalyvių sąrašai (socialiniai ir ekonominiai partneriai, pranešėjai, Skyrius) (pridedama).

DARBOTVARKĖ:

1. Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas.
2. Dėl regioninės politikos įgyvendinimo tobulinimo.
3. Kauno regiono plėtros tarybos 2018 metų veiklos apžvalga.
4. Informacija apie Kauno regione vykdomų integruotų teritorijų vystymo programų įgyvendinimą.
5. Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų pakeitimo.
6. Dėl Kauno regiono projektų sąrašų keitimo:
 - 6.1 pagal priemonę Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“
 - 6.2 pagal priemonę Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“

- 6.3 pagal priemonę Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“
7. Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ Kauno regiono prioritetinio projektų sąrašo pakeitimo.
8. Dėl darbo grupės Kauno regiono kolegijų ir profesinio mokymo įstaigų galimos pertvarkos sudarymo.
9. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos atstovų delegavimo į profesinio mokymų įstaigų tarybas.
10. Dėl UAB „Apželdinimas“ regioninės svarbos projekto „Teritorijos, esančios Antakalnio g. 42, Kaune, išvystymas“.

Tarybos sprendimo projektai ir su jais susijusi medžiaga pateikta Tarybos nariams elektroniniu paštu 2019-01-29 ir 2019-02-01 (patikslinta) (el. laiškų kopijos pridedamos).

Pažymėtina, kad 2019 m. vasario 5 d. buvo gautas Tarybos nario prof. dr. Rimanto Dapkaus nuomonės dėl Tarybos posėdžio lapas, kuriuo Tarybos narys išreiškė pritarimą posėdžio darbotvarkės projektui bei šešiams Skyriaus 2019-01-29 el. paštu pateiktiems Tarybos sprendimo projektams (pridedama).

1. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio darbotvarkės tvirtinimo.

Tarybos posėdžio pirmininkė N. Dirginčienė pasveikino visus susirinkusius į posėdį, pristatė posėdžio darbotvarkės projektą bei pateikė jį tvirtinti Tarybai.

NUTARTA. Bendru sutarimu patvirtinti Tarybos posėdžio darbotvarkę.

2. SVARSTYTA. Dėl regioninės politikos įgyvendinimo tobulinimo.

Vidaus reikalų viceministras Tautvydas Tamulevičius teigė, kad šiuo metu planuojama, kokie bus regioninės politikos prioritetai naujajame Europos Sąjungos (toliau – ES) finansiniame periode. T. Tamulevičius informavo apie planuojamus svarbius pakeitimus su regionų plėtros tarybų kompetencija susijusiose srityse, kurias kuruoja Vidaus reikalų ministerijos Regioninės politikos ir Regioninės plėtros departamentai. Jis teigė, kad planuojama stiprinti regionų plėtros tarybų turimas kompetencijas, suteikiant joms daugiau juridinių galių, sprendžiant regionų plėtros klausimus. Pranešėjas teigė, kad planuojama identifikuoti regionines paslaugas, kurios bus sprendžiamos regioniniu lygmeniu. Viceministro nuomone, pagrindinė siekiamybė regioninėje politikoje yra tai, kad regioninis savivaldos lygmuo tik stiprėtų, dėl to šiuo metu yra diskutuojama apie reikiamus teisės aktų pakeitimus, kurie geriau reglamentuotų veiklos formas, statusus ir kt.

Viceministras pažymėjo, kad iki šiol didžiausią Departamento skyrių darbuotojų darbo laiko dalį užėmė investicijų projektų alternatyvų vertinimas (numatytas tik 2014–2020 m. ES finansinėje perspektyvoje) bei regionų plėtros tarybų sklandaus darbo užtikrinimas, posėdžių organizavimas. Viceministro nuomone, 2021 m., kai prasidės naujosios ES finansinės perspektyvos periodas, bus dar daugiau diskutuojama apie efektyvesnę regioninės politikos įgyvendinimą, ES investicijų ir valstybės biudžeto lėšų panaudojimą regionuose. Atsižvelgiant į tai, viena iš pagrindinių Departamento skyrių funkcijų būtų darbas su regionų plėtros planais, pagrindinė analizė būtų atliekama ne kiekvienam projektui atskirai, tačiau regiono plėtros planui kaip vienetui. Viena iš idėjų kaip šiam tikslui pritaikyti Departamento darbuotojų skyrių funkcijas – kurti regionų kompetencijų centrus, į regionines

agentūras panašius subjektus, kurie padėtų dirbti su regionų plėtros planais. Taip pat T. Tamulevičius informavo, kad siekiama, jog regionuose būtų atliekama regiono ekonominė analizė, stiprinamos analitinės funkcijos, t. y., kad regionų kompetencijų centrai dirbtų kartu su VŠĮ „Versli Lietuva“ ir VŠĮ „Investuok Lietuvoje“. Tai turėtų teigiamą įtaką siekiant pritraukti investicijas į regionus. T. Tamulevičiaus teigimu, iki šių metų pabaigos atsinaujinusios sudėtimi regionų plėtros tarybos pradės rengti naujus regionų plėtros planus, kuriuose bus numatyti tolimesni regionų plėtros prioritetai. Šioje besibaigiančioje finansinėje ES perspektyvoje sprendžiant ES lėšų investavimo regionuose klausimus, savivaldybių bei regionų poreikiai ne visada būdavo išgirsti ir į juos tinkamai atsižvelgta. Viceministras akcentavo, kad pagrindinis šių metų regionų plėtros tarybų darbas – regionų planų parengimas, regionų plėtros prioritetų (kartu su savivaldybėmis) nustatymas, problemiškesnių regionų teritorijų ir objektų identifikavimas.

Pirmininkė pabrėžė iki šiol buvusį per didelį projektų teisinį reglamentavimą ir nepakankamą regionų savarankiškumą, sprendžiant regioninio lygmens problemas, taip pat priminė regionų plėtros kryptių (specializacijos) ir regionų finansavimo klausimą naujame ES finansiniame periode bei pakvietė apie tai pasisakyti Vidaus reikalų ministerijos Regioninės politikos departamento direktorių Gediminą Česonį.

G. Česonis informavo, kad naujajame ES finansavimo periode ES sanglaudos politikai numatytų lėšų ženkliai mažėja – Lietuvai apie 24 %, lyginant su dabartiniu laikotarpiu, tačiau dabar yra deramasi dėl bendrojo ES finansavimo didėjimo, Lietuvai didėtų iki maždaug 9 mlrd. Eur, lyginant su dabartiniais 7 mlrd. Eur. Pranešėjas akcentavo regionų specializacijų svarbą, tai turėtų būti regionų prioritetas, pagal kurį turėtų būti planuojamos tolimesnės investicijos regionuose.

Pirmininkė priminė, kad dėl Kauno regiono plėtros kryptių (specializacijos) buvo aktyviai ir daug dirbama, buvo suformuotos specialios darbo grupės, į kurias buvo įtraukiamos Kauno regiono akademinės bendruomenės, socialiniai partneriai, verslo atstovai.

V. Makūnas priminė susirinkusiems regioninio lygmens objektų svarbą, tokių kaip visuomeninio transporto el. bilieto sistema, Kauno Laisvoji ekonominė zona, Kauno oro uostas, regioniniai keliai ar atliekų tvarkymas, kurie nėra vienos savivaldybės lygmens projektai ir regiono dalyvavimas juos vystant yra būtinas, todėl reikia stiprinti regiono vaidmenį planuojant ir įgyvendinant tokio masto projektus.

T. Tamulevičius informavo, kad šiais metais bus rengiama studija apie regionų viešąjį transportą, todėl siūlomi bendradarbiavimo pavyzdžiai būtų labai aktualūs ir puiki Kauno regiono lyderystė visos Lietuvos mastu.

B. Žemaitis paminėjo, kad su UAB „Kautra“ vadovais jau buvo diskutuota regioninio visuomeninio transporto klausimu, verslo atstovai nemato techninių kliūčių išspręsti regioninio viešojo transporto klausimą ir mielai prie to prisidėtų.

3. SVARSTYTA. Kauno regiono plėtros tarybos 2018 metų veiklos apžvalga.

Nijolė Dirginčienė apžvelgė Tarybos 2018 metų veiklą. 2018 m. gegužės mėn. buvo patvirtinta nauja Tarybos sudėtis, Taryba pasipildė 11 naujų narių, deleguotų iš socialinių ir ekonominių partnerių. Šiuo metu Tarybą sudaro 31 narys. 2018 m. Taryba posėdžiavo 25 kartus ir priėmė 94 regionui aktualius sprendimus. Posėdžiuose buvo patvirtinti keturi Kauno regiono projektų sąrašai, 57 kartus buvo pakeisti jau anksčiau patvirtinti sąrašai, taip pat Tarybos posėdžių metu buvo svarstyti klausimai dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų (toliau – KRPP) keitimo, atstovų delegavimo į komitetus, darbo grupes, dėl teisės aktų projektų, susijusių su 2014–2020 metų Europos

Sjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimu, derinimo (daugiausiai dėl projektų finansavimo sąlygų aprašų) bei kiti.

Tarybos pirmininkė taip pat informavo, kad 2018 m. įvyko 6 Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų finansuotinių projektų koordinavimo darbo grupės (toliau – Darbo grupė) posėdžių. Pristatymo metu buvo pateikta bendra informacija apie ES investicijas Kauno regione, suplanuotas bei nesuplanuotas lėšas, pateikta statistika apie Kauno regiono projektų sąrašus. N. Dirginčienė taip pat trumpai pristatė 2015–2019 m. kadencijos metu Tarybos nuveiktus darbus. *Pirmininkės pateikta medžiaga pridedama.*

4. SVARSTYTA. Informacija apie Kauno regione vykdomų integruotų teritorijų vystymo programų įgyvendinimą.

Pranešėja, Skyriaus vyriausioji specialistė Eglė Eimanavičiūtė, pristatė Kauno regiono ir Kauno miesto integruotų teritorijų vystymo programų įgyvendinimo ataskaitas (toliau – Ataskaitos) už 2018 metus, parengtas pagal Jonavos rajono, Kaišiadorių rajono, Kauno miesto, Kauno rajono, Kėdainių rajono, Prienų rajono, Raseinių rajono savivaldybių administracijų parengtas integruotų teritorijų vystymo programų įgyvendinimo ataskaitas ir Lietuvos statistikos departamento Oficialiosios statistikos portalo duomenis. Pranešėja pažymėjo, kad Ataskaitos Tarybai pristatomos vadovaujantis Integruotų teritorijų vystymo programų rengimo ir įgyvendinimo gairių¹ 30 p. ir iki kovo 1 d. bus pateiktos Vidaus reikalų ministerijai. *Pranešėjos pateikta medžiaga pridedama.*

5. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų pakeitimo.

Pranešėja, Skyriaus vyriausioji specialistė Eglė Eimanavičiūtė, informavo apie poreikį keisti Kauno regiono plėtros planą iki 2020 metų (toliau – KRPP), patvirtintą Tarybos 2010 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. 1 „Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų patvirtinimo“. Pranešėja nurodė, jog Tarybos nariai su siūlomais atlikti KRPP pakeitimais buvo supažindinti 2019 m. sausio 29 d. ir su patikslintais – vasario 1 d. elektroniniu paštu. Pranešėja informavo, kad pakeitimai atlikti atsižvelgiant į Kauno apskrities savivaldybių administracijų prašymus, Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programą ir Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos raštus, projektų finansavimo sutarčių duomenis ir baigtų projektų informaciją Europos Sąjungos struktūrinės paramos kompiuterinės informacinės valdymo ir priežiūros sistemos 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų posistemyje. Pranešėja pabrėžė, kad visi siūlomi KRPP esminiai pakeitimai, vadovaujantis Regionų plėtros planų rengimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2011 m. rugsėjo 23 d. įsakymu Nr. 1V-706 „Dėl Regionų plėtros planų rengimo metodikos patvirtinimo“, nuostatomis buvo suderinti su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija ir už atitinkamą valdymo sritį atsakinga ministerija.

NUTARTA. Bendru sutarimu Pakeisti KRPP, patvirtinto Kauno regiono plėtros tarybos 2010 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. 1 „Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų patvirtinimo“, dalis „Priemonių planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėseną“ ir išdėstyti jas nauja redakcija.

¹ Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. liepos 11 d. įsakymas Nr. 1V-480 „Dėl Integruotų teritorijų vystymo programų rengimo ir įgyvendinimo gairių patvirtinimo“.

6.1 SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo pagal priemonę Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“.

Pranešėja, Skyriaus vyriausioji specialistė Eglė Eimanavičiūtė, informavo apie poreikį keisti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 06.2.1-TID-R-511-21, patvirtintą Tarybos 2016 m. rugsėjo 29 d. sprendimu Nr. 51/2S-50 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ (toliau – Sąrašas Nr. 06.2.1-TID-R-511-21), pakeičiant projektą „Radvilėnų plento (nuo A. Baranausko g. iki Zoologijos sodo pabaigos) rekonstravimas“ ir „Šeštokų 1-osios g. ir Alyvų 1-osios g. Kaune statyba“ paraiškų pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminus iš 2018 m. gruodžio 31 d. į 2019 m. kovo 31 d. ir pakeičiant projekto „Raseinių m., Žemaičių g. rekonstravimas“ Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų sumą iš 119 396,00 Eur į 265 050,05 Eur, savivaldybės lėšų sumą iš 21 070,00 Eur į 46 773,55 Eur, bendrą projekto vertę iš 140 466,00 Eur į 311 823,60 Eur (papildomas sąrašo projekte projektui skiriamas finansavimas – 145 654,05 Eur).

Pranešėja informavo, kad įvertinus faktinį projektų išlaidų pasiskirstymą pagal remiamas veiklas pasirašytose projektų finansavimo sutartyse ir kartu su projektiniais pasiūlymais pateiktuose 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 6 prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ finansavimo sąlygų apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2016 m. balandžio 25 d. Nr. 3-140 (1.5 E), (toliau – PFSA) 3 prieduose pateiktą informaciją, PFSA Kauno regionui numatytų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų pasiskirstymas netenkins PFSA 13 p. nurodytų sąlygų, nes dalies projektų pasirašytose projektų finansavimo sutartyse išlaidų pasiskirstymas pagal veiklas buvo pakeistas lyginant su Kauno regiono plėtros tarybai kartu su projektiniais pasiūlymais pateiktuose PFSA 3 prieduose pateikta informacija.

NUTARTA. Bendru sutarimu pakeisti Sąrašą Nr. 06.2.1-TID-R-511-21 ir jį išdėstyti nauja redakcija.

6.2. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo pagal priemonę Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“.

Pranešėja, Skyriaus vyriausioji specialistė Vilma Zasimauskienė, informavo apie poreikį keisti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-21, patvirtintą Tarybos 2017 m. birželio 1 d. sprendimu Nr. 51/2S-46 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 07.1.1-CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ (toliau – Sąrašas Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-21), pakeičiant projekto „Pastato esančio Aleksote, Sodininkų g.2, konversija į daugiafunkcij centrą“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai, finansavimo sutarties sudarymo ir projekto užbaigimo terminus bei pakeičiant projekto „Kauno sporto halės išvystymas į daugiafunkcij centrą visuomenės poreikiams“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiai institucijai terminą iš 2018 m. spalio 30 d. į 2019 m. vasario 11 d.

NUTARTA. Bendru sutarimu pakeisti Sąrašą Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-21 ir jį išdėstyti nauja redakcija.

6.3 SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo pagal priemonę Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“.

V. Zasimauskienė informavo apie poreikį keisti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 05.5.1-APVA-R-019-21 (toliau – sąrašas Nr. 05.5.1-APVA-R-019-21), pakeičiant projekto „Kauno miesto savivaldybės Nemuno ir Nevėžio santakos kraštovaizdžio draustinio kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės gerinimas“ Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų sumą iš 257 788,00 Eur į 300 705,30 Eur, savivaldybės lėšų sumą iš 45 492,00 Eur į 65 175,05 Eur, bendrą projekto vertę iš 303 280,00 Eur į 365 880,35 Eur (papildomas sąrašo projekte projektui skiriamas finansavimas – 50 490,94 Eur).

NUTARTA. Bendru sutarimu pakeisti Sąrašą Nr. 05.5.1-APVA-R-019-21 ir išdėstyti jį nauja redakcija.

7. Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ Kauno regiono prioritetinio projektų sąrašo pakeitimo.

V. Zasimauskienė informavo apie poreikį keisti Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ (toliau – Priemonė) Kauno regiono prioritetinį ir rezervinį projektų sąrašus, patvirtintus Kauno regiono plėtros tarybos 2017 m. balandžio 14 d. sprendimu Nr. 51/2S-25 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ Kauno regiono prioritetinio ir rezervinio projektų sąrašų patvirtinimo“ (toliau – Sąrašai).

Pranešėja informavo, kad Birštono savivaldybės administracija 2018 m. gruodžio 20 d. raštu Nr. (6.36)-SR-1540 „Dėl informacijos pateikimo“ patikslino projekto „Vandens tiekimo infrastruktūros plėtra Birštono savivaldybės kaimiškiosiose teritorijose“ numatomą pradžią ir pabaigą. Raseinių rajono savivaldybės administracija 2018 m. gruodžio 19 d. raštu Nr. (5.55)R5-3579 „Dėl informacijos pateikimo“ patikslino projektų „Kaulakių kaimo viešosios infrastruktūros sutvarkymas ir pritaikymas gyventojų poreikiams“, „Šiluvos miestelio viešosios infrastruktūros sutvarkymas“ ir „Berteškių kaimo vandens kokybės gerinimas“ įgyvendinimo numatomas pradžias, pabaigas, projektų trukmes ir iki kada planuojama pateikti paraiškas.

Vadovaujantis Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sričių „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ ir „Parama investicijoms į kaimo kultūros ir gamtos paveldą, kraštovaizdį“ įgyvendinimo taisyklių² 6 skirsnio 95 p. (regiono projektų sąrašai keičiami redaguojant regiono projektų sąrašus ir patvirtinant naujas regiono projektų sąrašų redakcijas) ir 97 p. (projektai iš rezervinio regiono projektų sąrašo gali būti perkeltami į prioritetinį regiono projektų sąrašą ir galutinis prioritetinis regiono projektų sąrašas turi būti sudarytas ne vėliau kaip iki 2019 m. kovo 1 d.) ir Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 2018 m. gruodžio 11 d. raštu

² patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 3D-403 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sričių „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ ir „Parama investicijoms į kaimo kultūros ir gamtos paveldą, kraštovaizdį“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“

Nr. BRK-5992 „Dėl informacijos pateikimo“ bei 2019 m. sausio 18 d. raštu Nr. BRK-220 „Dėl informacijos pateikimo“ pateikta informacija apie Priemonės projektams skirtas paramos lėšas ir pakitusias sumas projektų sąrašuose, teikiami svarstyti Sąrašų projektai, kuriuose patikslintos projektams numatomo skirti finansavimo Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (toliau – EŽŪFKP) lėšos, savivaldybės biudžeto lėšos ir numatomos projektų vertės iš viso. Atsižvelgiant į tai, kad prioritetiniame sąrašė susidarė EŽŪFKP lėšų likutis, iš rezervinio sąrašo į prioritetinį perkelti visi jame esantys Kauno regiono projektai.

NUTARTA. Bendru sutarimu pakeisti Sąrašus ir išdėstyti juos nauja redakcija.

8. SVARSTYTA. Dėl darbo grupės Kauno regiono kolegijų ir profesinio mokymo įstaigų galimos pertvarkos sudarymo.

Pranešėja, Skyriaus vyriausioji specialistė Loreta Veličkaitė priminė, kad 2018 m. lapkričio 19 d. Lietuvos Respublikos Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetas (toliau – Komitetas) raštu Nr. S-2018-8708 „Dėl nuomonės ir pasiūlymų pateikimo“ kreipėsi į Tarybą su prašymu pateikti nuomonę ir pasiūlymus dėl Kauno apskrities teritorijoje veiklą vykdančių kolegijų ir profesinio mokymo įstaigų galimos pertvarkos, siekiant tobulinti jų tinklą, veiklos kokybę ir finansavimą bei didinti jų vaidmenį regionų plėtroje.

Šis klausimas buvo svarstytas Tarybos 2018 m. gruodžio 4 d. posėdžio metu, Tarybos pirmininkei pasiūlius, Taryba bendru sutarimu nusprendė sudaryti darbo grupę, kuri paanalizuotų šį klausimą platesniu požiūriu. Į planuojamą sudaryti darbo grupę buvo pasiūlyta skirti Vytauto Didžiojo universiteto rektorių prof. Juozą Augutį, Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotoją Simoną Kairį bei Tarybos narį prof. dr. Rimantą Dapkų.

Pranešėja informavo, kad 2018 m. gruodžio 11 d. Skyrius el. paštu kreipėsi į Tarybą ir socialinius bei ekonominius partnerius su prašymu iki 2018 m. gruodžio 21 d. pateikti siūlomas kandidatūras dėl dalyvavimo darbo grupės veikloje, pasiūlymus bei nuomones dėl darbo grupės veiklos formos, atitinkamų terminų, darbo grupei keliamų uždavinių ir kt. Prof. J. Augutis, S. Kairys bei prof. dr. R. Dapkus el. paštu atsakė, kad sutinka būti sudaromos darbo grupės nariais. Prof. dr. R. Dapkus pasiūlė darbo grupės pirmininku skirti prof. J. Augutį. Į sudaromą darbo grupę taip pat buvo pasiūlytos šios kandidatūros:

Vytis Arlauskas, Tarybos narys, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovas (pasiūlė pats),

Rimutė Arlauskienė, Kaišiadorių savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja (kandidatūrą pateikė Kaišiadorių rajono savivaldybės meras),

Paulius Baltrušaitis, Kauno kolegijos direktorius (kandidatūrą pateikė Kauno krašto pramonininkų ir darbdavių asociacija),

Vidas Butkus, Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų viceprezidentas (kandidatūrą pateikė Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmai),

Paulius Čepas, Kauno technikos profesinio mokymo centro direktorius (kandidatūrą pateikė Kauno krašto pramonininkų ir darbdavių asociacija),

Dr. Jonas Čeponis, Kauno technologijos universiteto studijų prorektorius (kandidatūrą pateikė Kauno technologijos universitetas),

Olga Grigienė, Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų generalinė direktorė (kandidatūrą pateikė Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmai),

Mindaugas Misiūnas, Kauno kolegijos direktoriaus pavaduotojas (kandidatūrą pateikė Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmai),

Daina Rožnienė, Kauno taikomosios dailės mokyklos direktorė (kandidatūrą pateikė Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmai),

Nerijus Varnas, Kauno technikos kolegijos direktorius (kandidatūrą pateikė Kauno krašto pramonininkų ir darbdavių asociacija).

Atsižvelgiant į tai, kad prof. J. Augutis pateikė informaciją, kad sutinka būti sudaromos darbo grupės pirmininku, siūloma įrašyti jį darbo grupės pirmininku Tarybos sprendimo projekte.

Įvertinus tai, kad iki 2018 m. gruodžio 21 d. pasiūlymų bei nuomonių dėl sudaromos darbo grupės veiklos formos, atitinkamų terminų, darbo grupei keliamų užduočių ir kt. nebuvo gauta, siūloma Tarybos sprendimo projekte nurodyti, kad darbo grupė išvadas Tarybai pateiks iki š. m. kovo 15 d.

2018 m. gruodžio 20 d. buvo gautas Tarybos pirmininkei adresuotas Komiteto raštas Nr. S-2018-9808 „Dėl apskričių teritorijose veiklą vykdančių kolegijų ir profesinio mokymo įstaigų galimos pertvarkos regioniniu aspektu“, kuriuo informuojama, kad gavus aštuonių regionų plėtros tarybų nuomonę minėtu klausimu, rengiama apibendrinta informacija, kurią, Komiteto nuomone, tikslinga aptarti specialaus renginio metu, numatomo organizuoti 2019 m. I ketvirtį (apie renginio laiką ir vietą Komitetas informuos papildomai).

L. Veličkaitė informavo, kad 2019 m. sausio 17 d. raštu Nr. 51/2D-22 „Dėl Kauno regiono kolegijų ir profesinio mokymo įstaigų galimos pertvarkos darbo grupės sudarymo“ (toliau – raštas) Taryba kreipėsi į kandidatus pasiūliusias institucijas dėl pritarimo kartu su raštu siūstam Tarybos sprendimo projektui dėl sudaromos darbo grupės arba pastabų/pasiūlymų pateikimo. Iki rašte nurodytos datos (š. m. sausio 25 d.) kandidatus delegavusios institucijos pateikė informaciją, kad Tarybos sprendimo projektui pritaria be pastabų ar pasiūlymų.

Pažymėtina, kad Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija 2019 m. sausio 22 d. raštu pasiūlė Tarybai kaip kandidatą į sudaromą darbo grupę įtraukti Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos direktorių dr. Vaidotą Lygį.

NUTARTA. Bendru sutarimu:

1. Sudaryti darbo grupę dėl Kauno regiono kolegijų ir profesinio mokymo įstaigų galimos pertvarkos (toliau – darbo grupė):

Prof. Juozas Augutis, Vytauto Didžiojo universiteto rektorius (darbo grupės pirmininkas),
Vytis Arlauskas, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovas,
Rimutė Arlauskienė, Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja,

Paulius Baltrušaitis, Kauno kolegijos direktorius,

Vidas Butkus, Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų viceprezidentas,

Paulius Čepas, Kauno technikos profesinio mokymo centro direktorius,

Dr. Jonas Čėponis, Kauno technologijos universiteto studijų prorektorius

Prof. dr. Rimantas Dapkus, Lietuvos regioninių tyrimų instituto prezidentas,

Olga Grigienė, Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų generalinė direktorė,

Simonas Kairys, Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotojas,

Dr. Vaidotas Lygis, Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos direktorius,

Mindaugas Misiūnas, Kauno kolegijos direktoriaus pavaduotojas,

Daina Rožnienė, Kauno taikomosios dailės mokyklos direktorė,

Nerijus Varnas, Kauno technikos kolegijos direktorius.

2. Paveisti darbo grupei iki 2019 m. kovo 15 d. parengti ir pateikti išvadas Tarybai dėl Kauno regione veiklą vykdančių kolegijų ir profesinio mokymo įstaigų galimos pertvarkos, siekiant tobulinti jų tinklą, veiklos kokybę ir finansavimą bei didinti jų vaidmenį regionų plėtroje.

9. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos atstovų delegavimo į profesinio mokymo įstaigų tarybas.

G. Bartusevičiūtė-Rimkienė, pristatydamą klausimą informavo, kad šių metų pradžioje Kauno taikomosios dailės mokykla ir Kėdainių profesinio rengimo centras pateikė Tarybai prašymus deleguoti Tarybos atstovus į profesinio mokymo įstaigų tarybas. Taip pat buvo gautas Alytaus miesto savivaldybės mero siūlymas, esant galimybei, jei Taryba nedeleguotų savo atstovo, deleguoti Alytaus miesto savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus atstovą į Kauno taikomosios dailės mokyklos Alytaus padalinį. 2017 metų gruodį buvo priimtos Profesinio mokymo įstatymo pataisos, liečiančios ir regionų plėtros tarybas – į profesinio mokymo įstaigos tarybą įeina vienas regiono plėtros tarybos atstovas. 2018 m. gruodžio 10 d. Švietimo ir mokslo ministras patvirtino Narių į profesinio mokymo įstaigos tarybą atrankos aprašą (toliau – Aprašas). Apraše buvo vartojamos skirtingos sąvokos (vienur – regiono plėtros tarybos atstovas, kitur – regiono plėtros tarybos narys), nebuvo galutinai aišku, kokie atrankos kriterijai taikomi ir kaip pati atranka yra vykdoma. Tarybos vardu buvo kreiptasi į Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministeriją (toliau – Ministerija) su prašymu pateikti išaiškinimus svarbiais klausimais, susijusiais su profesinio mokymo įstaigų tarybų sudarymu ir regionų plėtros tarybų atstovų delegavimu.

2019 m. sausio 31 d. raštu Nr. SR-362 buvo gautas Ministerijos išaiškinimas (raštas persiųstas Tarybos nariams 2019 m. vasario 1 d. el. paštu). Regionų plėtros tarybos į profesinio mokymo įstaigos tarybą deleguoja tik vieną atstovą, kuris gali būti ir ne regiono plėtros tarybos narys. Regionų plėtros tarybos deleguotam atstovui specialieji reikalavimai nėra taikomi, išskyrus Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo nuostatas, kad tarybos nariu negali būti valstybės politikai ir politinio (asmeninio) pasitikėjimo tarnautojai, ir tarybos nariu gali būti tik nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietime įstatyme, asmuo. Taip pat regiono plėtros tarybos deleguotas atstovas nedalyvauja vykdomoje atrankoje į keturias socialinių partnerių vietas.

2019 m. sausio 30 d. buvo išsiųstas (Tarybos nariams ir socialiniams-ekonominiams partneriams) kvietimas teikti siūlymus dėl galimų Tarybos atstovų. Pranešėja pristatė gautus pasiūlytus kandidatus ir informavo apie Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų finansuotųjų projektų koordinavimo darbo grupės (toliau – Darbo grupė) siūlymus Tarybai dėl siūlomo kandidato, kai yra pateikta po dvi kandidatūras į tą pačią profesinio mokymo įstaigos tarybą.

N. Dirginčienė pasiūlė Tarybos nariams, kad jeigu bus prieštaravimų dėl pasiūlytos kandidatūros, pasakyti iš karto, kad nereikėtų grįžti, o kai bus pristatytos visos kandidatūros bus balsuojama už visą sprendimą:

- į Kauno taikomosios dailės mokyklos tarybą buvo pasiūlyti du nariai – Kauno krašto pramoninkų ir darbdavių asociacija pasiūlė Dalių Raškinį, o Alytaus miesto savivaldybė – Alytaus miesto savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vedėją Rimvydą Ališauskienę (jeigu Taryba nedeleguotų savo atstovo). Darbo grupė siūlo deleguoti Kauno krašto pramoninkų ir darbdavių asociacijos atstovą Dalių Raškinį (pritarta bendru sutarimu).

- į Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centro tarybą – Kauno krašto pramoninkų ir darbdavių asociacija pasiūlė Kauno krašto pramoninkų ir darbdavių asociacijos viceprezidentą Algimantą Svilainį, o Kauno technologijos universitetas – doc. Astą Daunorienę. Darbo grupė siūlo deleguoti Kauno krašto pramoninkų ir darbdavių asociacijos viceprezidentą Algimantą Svilainį (pritarta bendru sutarimu).

- į Kauno technikos profesinio mokymo centro tarybą – Kauno krašto pramoninkų ir darbdavių asociacija pasiūlė Kauno krašto pramoninkų ir darbdavių asociacijos prezidentą Joną Guzavičių, o Kauno technologijos universitetas – Odetą Brigaitytę, Darbo grupė siūlo deleguoti Kauno technologijos universiteto atstovę Odetą Brigaitytę (pritarta bendru sutarimu).

- į Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centro tarybą – Kauno technologijos universitetas pasiūlė doc. Vaidą Kitrytę, o Lietuvos regioninių tyrimų institutas savo prezidentą prof. dr. Rimantą Dapkų. Darbo grupė siūlo deleguoti Lietuvos regioninių tyrimų instituto prezidentą prof. dr. Rimantą Dapkų (pritarta bendru sutarimu).

- į Kėdainių profesinio rengimo centro tarybą – pasiūlyta Kėdainių rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėja Kristina Kemešienė ir Kauno krašto pramoninkų ir darbdavių asociacijos pasiūlytas Juozas Baniota – AB „Lifosa“ administracijos direktorius. Darbo grupė siūlo deleguoti Kėdainių rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėją Kristiną Kemešienę (pritarta bendru sutarimu).

- į Raseinių technologijos ir verslo mokyklos tarybą buvo pasiūlytas vienas narys – Raseinių savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir ugdymo skyriaus vedėja Regina Petreikienė (pritarta bendru sutarimu).

- į Kauno informacinių technologijų mokyklos tarybą – Kauno technologijos universitetas pasiūlė doc. Gintarą Dervinį (pritarta bendru sutarimu).

- į Kauno statybos ir paslaugų mokymo centrą tarybą – Kauno technologijos universitetas pasiūlė doc. dr. Arūną Aleksandrą Navicką (pritarta bendru sutarimu).

- į Jonavos politechnikos mokyklos tarybą – Jonavos savivaldybės meras pasiūlė Jonavos savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus jaunimo reikalų koordinatore Daivą Skebienę (pritarta bendru sutarimu).

- į Kaišiadorių technologijų ir verslo mokyklos tarybą buvo pasiūlyta Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vedėja Rimutė Arlauskienė (pritarta bendru sutarimu).

- į Vilkijos žemės ūkio mokyklos tarybą Kauno rajono savivaldybės meras pasiūlė Joną Petkevičių – Kauno rajono savivaldybės administracijos Kultūros, sporto ir švietimo skyriaus vedėją (pritarta bendru sutarimu).

Z. Dargevčius pasiteiravo kaip buvo pasiūlyti kandidatai?

G. Bartusevičiūtė-Rimkienė pakartojo, kad 2019 m. sausio 30 d. visiems Tarybos nariams ir socialiniams ekonominiams partneriams buvo išsiųstas kvietimas iki nurodyto termino teikti siūlymus dėl galimų Tarybos atstovų.

Z. Dargevčius pasiteiravo dėl Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų.

G. Bartusevičiūtė-Rimkienė atsakė, kad buvo gauta informacija iš Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų atstovės D. Vyšniauskienės, kad siūlymų nepateiks, nes Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmai savo atstovus siūlo per kitą atranką socialiniams partneriams, kur taikomi kiti atrankos kriterijai. Vyksta skirtingos atrankos.

N. Dirginčienė pritarė, kad Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmai turės galimybę dalyvauti per kitur, ne per Tarybą. N. Dirginčienė pakvietė visus balsuoti už visą sprendimą.

Balsavo dėl Sprendimo pripažinimo netekusių galios: „pritariu“ – 18, „nepritariu“ – 0, „susilaikau“ – 0.

NUTARTA. Deleguoti šiuos kandidatus:

1. Į Jonavos politechnikos mokyklos tarybą deleguoti Jonavos rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus jaunimo reikalų koordinatorę Daivą Skebienię;
2. Į Kauno taikomosios dailės mokyklos tarybą deleguoti Kauno krašto pramoninkų ir darbdavių asociacijos atstovą Dalių Raškinį;
3. Į Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centro tarybą deleguoti Kauno krašto pramoninkų ir darbdavių asociacijos viceprezidentą Algimantą Svilainį;
4. Į Kauno technikos profesinio mokymo centro tarybą deleguoti Kauno technologijos universiteto Cheminės technologijos fakulteto laikinai einančią mokslo prodekano pareigas Odetą Brigaitytę;
5. Į Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centro tarybą deleguoti Lietuvos regioninių tyrimų instituto prezidentą prof. dr. Rimantą Dapkų;
6. Į Kėdainių profesinio rengimo centro tarybą deleguoti Kėdainių rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėją Kristiną Kemešienę ;
7. Į Raseinių technologijos ir verslo mokyklos tarybą deleguoti Raseinių rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir ugdymo skyriaus vedėją Reginą Petreikienę ;
8. Į Kauno informacinių technologijų mokyklos tarybą deleguoti Kauno technologijos universiteto Elektros ir elektronikos fakulteto Automatikos katedros vedėją doc. Gintarą Dervinį ;
9. Į Kauno statybos ir paslaugų mokymo centro tarybą deleguoti Kauno technologijos universiteto Statybos ir architektūros kompetencijų centro doc. dr. Arūną Aleksandrą Navicką ;
10. Į Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokyklos tarybą deleguoti Kauno technologijos universiteto Cheminės technologijos fakulteto administravimo vadovą doc. dr. Zenoną Valančių ;
11. Į Vilkijos žemės ūkio mokyklos tarybą deleguoti Kauno rajono savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėją Joną Petkevičių ;
12. Į Kaišiadorių technologijų ir verslo mokyklos tarybą deleguoti Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėją Rimutę Arlauskienę.

10. SVARSTYTA. Dėl UAB „Apželdinimas“ regioninės svarbos projekto „Teritorijos, esančios Antakalnio g. 42, Kaune, išvystymas“.

Atsižvelgiant į tai, kad Kauno miesto savivaldybės atstovai nespėjo atvykti į posėdį iki šio klausimo svarstymo pradžios (tuo pat metu vyko Kauno miesto savivaldybės tarybos posėdis), pristatyti šio klausimo, Tarybos pirmininkė pasiūlė svarstyti šį klausimą be Kauno miesto savivaldybės atstovų. N. Dirginčienė informavo, kad klausimas buvo svarstytas Darbo grupės posėdžio metu ir pristatė, kad Kauno miesto savivaldybės meras 2019 m. sausio 30 d. raštu Nr. (33.194)R-341 „Dėl regioninės svarbos projekto „Teritorijos, esančios Antakalnio g. 42, Kaune, išvystymas“ (toliau – raštas) pateikė Tarybai informaciją apie regioninės svarbos projektą „Teritorijos, esančios Antakalnio g. 42, Kaune, išvystymas“ (toliau – Projektas), vadovaujantis Tarybos 2018 m. gruodžio 6 d. sprendimu Nr. 51/2S-89 „Dėl UAB „Apželdinimas“ projekto „Teritorijos, esančios Antakalnio g. 42, Kaune, išvystymas“ pripažinimo regioninės svarbos projektu“. UAB „Apželdinimas“ 2019 m. vasario 1 d. raštu Nr. 2019/02/01-3 „Dėl projekto vykdymo“ taip pat pateikė Tarybai savo nuomonę dėl Projekto atitikties numatytiems reikalavimams.

N. Dirginčienė priminė, kad šis klausimas buvo svarstomas ankstesniuose Tarybos posėdžiuose, 2018 m. gruodžio 4 d. Tarybos posėdžio metu, išklausius Vidaus reikalų ministerijos, Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NŽT), UAB „Apželdinimas“ pateiktą informaciją bei nuomones, buvo nuspręsta atidėti šio klausimo svarstymą, kol bus gauta

daugiau informacijos ir išsamesni paaiškinimai apie Projektą. Pirmininkė paminėjo, kad vadovaudamasi savo 2018 m. gruodžio 6 d. sprendimu Nr. 51/2S-89 „Dėl UAB „Apželdinimas“ projekto „Teritorijos, esančios Antakalnio g. 42, Kaune, išvystymas“ pripažinimo regioninės svarbos projektu“, Taryba kreipėsi į NŽT su prašymu iki 2019 m. sausio 31 d. pateikti Tarybai savo turimą bei aktualią informaciją, susijusią su Projektu. 2019 m. sausio 11 d. buvo gautas NŽT raštas Nr. 1SD-49-(3.7 E.) „Dėl informacijos pateikimo“.

N. Dirginčienė pacitavo rašte pateiktą teiginį, kad „atsižvelgiant į šiuose dokumentuose pateiktus duomenis ir informaciją, kuri anksčiau nebuvo žinoma, nes Kauno miesto savivaldybė nebuvo ir nėra šių teisminių ginčų dalyvė, manome, kad Projekto dalis, kuria sukuriama viešoji ir socialinė infrastruktūra [...], atitinka regioninės svarbos projektams keliamus reikalavimus“. Tačiau iš kitos pusės, Kauno miesto savivaldybė rašte teigia, kad atsižvelgiant į NŽT ir Kauno apygardos prokuratūros raštuose pateiktas pastabas, kad „turi būti pagrįstai nurodyta teritorija, reikalinga socialinei ir inžinerinei infrastruktūrai sukurti, tačiau nei Kauno miesto savivaldybė, nei Taryba nėra kompetentinga institucija, galinti nustatyti tokio projekto įgyvendinimui reikalingos teritorijos ribas“ ir siūlo Tarybai svarstyti klausimą dėl regioninės svarbos projekto statuso suteikimo Projektui naikinimo.

Pirmininkė informavo, kad Darbo grupės posėdyje dalyvavę septyni Darbo grupės nariai išsakė vieningą nuomonę, kad reikėtų Tarybos 2017 m. lapkričio 21 d. sprendimą Nr. 51/2S-119 „Dėl UAB „Apželdinimas“ projekto „Teritorijos, esančios Antakalnio g. 42, Kaune, išvystymas“ pripažinimo regioninės svarbos projektu“ (toliau – Sprendimas) pripažinti netekusiu galios.

Apibendrinama Darbo grupės narių išsakytus argumentus, pirmininkė teigė, kad Tarybai šis klausimas svarstymui buvo pateiktas skubotai, su klaidinančia informacija, nebuvo įvardinta, kad vyksta teisminiai procesai, taip pat buvo nutylėta daug kitos informacijos, todėl reikėtų Sprendimą pripažinti netekusiu galios.

Balsavo dėl Sprendimo pripažinimo netekusiu galios: „pritariu“ – 17, „nepritariu“ – 0, „susilaikau“ – 1.

NUTARTA. Sprendimą pripažinti netekusiu galios.

Tarybos posėdžio pirmininkė

Nijolė Dirginčienė

Tarybos posėdžio sekretorė

Loreta Veličkaitė